
Hodnotící zpráva 
 
 

 Odbor dopravy a ochrany prostředí zpracoval „Plán zimní údržby místních komunikací na 
období od 1.11.2016 do 31.3.2017,“ který byl schválen Radou městské části na jejím 44. 
jednání dne 26.9.2016. 
      
 V Plánu zimní údržby místních komunikací je stanoven postup při zmírňování závad ve 
sjízdnosti a schůdnosti na místních komunikacích vlivem nepříznivých klimatických podmínek. 
Je zřejmé, že v zimním období není možno závady zcela odstranit, ale pouze výrazně snížit 
jejich                dopad pro uživatele místních komunikací. Je nutno také  přihlédnout k 
společenským potřebám                                  a i k ekonomickým možnostem vlastníka 
komunikace. Na území městské části Praha 14 jsou komunikace ve vlastnictví Hlavního města 
Prahy, které má ve správě Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. (TSK hl. m. Prahy, 
a.s.) a komunikace ve vlastnictví a správě MČ Praha 14. 
 
V roce 2017 byly měsíce leden a únor vhledem ke klimatickým podmínkám náročnější na 
provádění úklidu nemotoristických komunikací, neboť doba pro jejich úklid je stanovena 
v době od 7.00 hodin do 17.00 hodin. Opakovaně docházelo k tomu, že po ukončení prací 
začalo znovu sněžit a již uklizené chodníky se musely opět znovu uklidit. 
             
Zásahy zimní údržby v období 2016 - 2017 byly provedeny vždy na pokyn pracovníka 
Oddělení dopravy ODOP. 
  
Motoristické komunikace: 
listopad 2016  1x, prosinec 2016  2x,  leden 2017 10x, únor 2017  3x, březen bez zásahu. 
 
Nemotoristické komunikace (chodníky): 
Leden 2017  7x, únor 2017  3x, ostatní měsíce bez zásahu. 
 
Pracovníci oddělení dopravy ODOP v případech teplot okolo 0ºC vždy důsledně vyhodnocovali 
nutnost údržby komunikací, tj. vozovek a chodníků zařazených do jednotlivých pořadí dle významu 
a časového limitu. Před potvrzením „Protokolu o předání a převzetí provedených prací“ provedli 
řádnou místní kontrolu zimního úklidu. Zjištěné nedostatky se řešily neprodleně.  
V případě reklamace úklidu nemotoristické komunikace byla sjednána  prováděcí firmou 
AKROP okamžitá náprava. 
 
Osvědčila se pohotovost pracovníků Oddělení dopravy ODOP v zimním období                              
o víkendech a o svátcích (ve dne i v noci). Touto pohotovostí bylo zajištěno okamžité řešení 
situací v důsledku nepříznivých klimatických podmínek na vozovkách a chodnících ve správě 
MČ                Prahy 14. 
 
Městská část Praha 14 v rámci svých možností vychází vstříc požadavkům občanům Prahy 14            
a některé motoristické a nemotoristické komunikace, které jsou ve správě TSK hl. m. Prahy, 
a.s.   a na kterých TSK hl. m. Prahy, a.s. dle svého plánu zimní údržby neprovádí zimní úklid, 
zařadila do svého plánu zimního úklidu. Tato skutečnost byla potvrzena souhlasem Rady 
městské části Praha 14 v rámci schvalování plánu zimní údržby. Jedná se především o velmi 
frekventované prostranství před stanicemi metra Rajská zahrada, Černý Most, zdravotnické 
zařízení – např. poliklinika „Parník“, poliklinika „Klánovická“, chodníky v lokalitě Černý Most.  
 



Oddělení dopravy ODOP aktivně a operativně reagovalo i na podněty a připomínky občanů 
k zimnímu úklidu vozovek a chodníků. Takové situace byly řešeny neprodleně, jakmile 
technika a lidé byli k dispozici. 
 
 
Finanční náklady (v Kč) za zimní údržbu místních komunikací v období od 
1.11.2016                do 31.3.2017 byly v následující výši.  
 
 
Motoristické komunikace 
(vozovky) 

 
1.138.415,62 

Nemotoristické komunikace 
(chodníky) 

 
597.050,38 

 
CELKEM 

 
1.735.466,0 

 
 
Finanční náklady za zimní údržbu v období 2016 – 2017 byly v porovnání s minulým zimním 
obdobím vyšší o 446.260,- Kč (za zimní údržbu 2015 – 2016 bylo vyčerpáno 1.289.206,74 
Kč). 
 
Čerpání finančních prostředků z rozpočtu 2017 (v Kč) 
 
 

Název Plán rok 2017 Čerpáno pro zimní 
údržbu 

k 1.4.2017 
zbývalo v rozpočtu 

Motoristické komunikace 2.300.000,-  1.055.960,- 1.244.040,- 
Nemotoristické 
komunikace 

1.300.000,-    597.050,-    702.950,- 

celkem 3.600.000,- 1.653.030,- 1.946.990,- 
 
 
Závěr:  
 
Lze konstatovat, že i přes náročnost zimní údržby bylo toto období Odborem dopravy a 
ochrany prostředí úspěšně zvládnuto. Případné výjimečné neprovedení včasného úklidu bylo 
operativně řešeno a to s ohledem na aktuální klimatické podmínky, časové limity, kapacitní 
možnosti pracovníků i mechanizace prováděcí firmy AKROP. Podněty a připomínky občanů 
městské části Praha 14 k zimní údržbě byly bezodkladně vyhodnoceny a v rámci časových 
možností řešeny. 
 
 
 
 
 
Zpracoval: Ing. Markéta Adámková, vedoucí ODOP 
 
V Praze dne 23. 5. 2017 
 
       
 
 


	Zpracoval: Ing. Markéta Adámková, vedoucí ODOP
	V Praze dne 23. 5. 2017

